Karena menurut beliau berdakwah yang

paling efektif dan bersih dari pamrih atau kepentingan apapun adalah

menulis, mengarang dan menterjemahkan kitab.12

Pada usia 78 tahun, bertepatan dengan hari Senin 7 Dzul

Qo’dah 1414 H atau pada tanggal 18 April 1994 K.H.Misbah

meninggal dunia dengan meninggalkan dua orang istri dan lima orang

anak, selain itu meninggalkan sebuah kitab tafsir yang belum

diselesaikan yaitu Taj al- Muslimini yang baru diselesaiakn 4 jilid dan

6 kitab Arab yang belum sempat diberi judul oleh beliau.13